



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023 № 592-н
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 21.06.2023 № 592-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «3759,49» заменить цифрами «3763,31», цифры «837,16» – цифрами «840,28».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «36,21» заменить цифрами «39,21», цифры «33,04» – цифрами «36,04», цифры «3711,89» – цифрами «3712,02», цифры «801,98» – цифрами «802,11».

2. В таблице пункта 3 раздела V:

2.1. В разделе 1:

- в графе 3 цифры «36192,75» заменить цифрами «39192,75»;
- в графе 6 цифры «33038,22» заменить цифрами «36038,22».

2.2. В разделе 3:

- в графе 3 цифры «3711887,92» заменить цифрами «3712015,99»;
- в графе 6 цифры «801977,72» заменить цифрами «802105,79».

2.3. В строке «Итого по Государственной программе»:

- в графе 3 цифры «3759480,28» заменить цифрами «3762608,05»;
- в графе 6 цифры «837155,94» заменить цифрами «840284,01».

3. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам» паспорта подпрограммы цифры «36,21» заменить цифрами «39,21», цифры «33,04» – цифрами «36,04».

3.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

- подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
1.4.	Проведение областных конкурсов профессионального мастерства по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности	количество проведенных конкурсов (единиц)	5	2022	500,0	ДРБ
			5	2023	500,0	ДРБ

- в пункте 2:

в строке «Задача 2. Развитие материально-технической базы противопожарной службы области», графе 6, цифры «32834,5» заменить цифрами «35334,5»;

дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
2.4.	Приобретение автономных пожарных извещателей	количество приобретенных автономных пожарных извещателей (единиц)	6272	2023	2500,0	ГБУ ЯО «ПСС ЯО»

- строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
Итого по подпрограмме				всего	36192,75	
				2021	1117,70	
				2022	1206,11	
				2023	36038,22	
				2024	415,36	
				2025	415,36	

4. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы по годам» паспорта ведомственной целевой программы цифры «3711,89» заменить цифрами «3712,02», цифры «801,98» – цифрами «802,11».

4.2. В разделе 1:

- в пункте 2, графе 6:

в строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО "УМЦ ГОЧС"» цифры «12639,213» заменить цифрами «12676,021»;

в подпункте 2.1 цифры «12410,933» заменить цифрами «12447,741»;

- в пункте 3, графе 6, цифры «13182,784» заменить цифрами «13274,049»;

- в строке «Итого по ведомственной целевой программе», графе 6, цифры «3711887,925» заменить цифрами «3712015,998», цифры «801977,716» – цифрами «802105,789».